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MeXXoTpacneBoOM LLEeHTP TpaHcdepa TEXHOIOrMm wwn
Cneunanumsauus: naTeHToBaHUe n KoMMepumanmsauumsa IT-peLueHNN

Perncrpauusa TexHoNnorn4ecKmnu ayamTtT U aHaJIMTUKa

- N306peTeHnda - OueHKa YpOBHA roTOBHOCTU TexHonormu (YIT)

- [lonesHble Mogenn - JKCnepTUu3sa cnucrtemobl ynpasneHmna PUL

. MNMporpaMMHoOe obecneueHmne n B[] . MaTeHTHble naHawadTbI

+ ToBapHble 3HaKW . IHBeHTapm3aLma 1 pa3paboTKa AOPOXKHOM KapTbl

- BHeceHMe npooyKToB B peecTp otedyecTBeHHoro O nMmnopTtosamMelleHmda INo

Oby4yeHue

- [1aTeHTHble cneuymanumcTbl

- PykoBoguTenu umndppoBomn TpaHchopMaumnm

. IP-t0pUCTbI Y3HaTb nogpobHee 06 ycnyrax

N OCTaBUTb 3adBKY

- Pas3paboTtymkum




MHdoOpMaLMOHHAaA cUuCcTeMa yrnpaB/ieHUS wwn gl
pe3y/ibTaTaMU UHTENINIEeKTYaJIbHOU AeATEeNIbHOCTU

—— — [1poeKTbl
@\ KoMmnneKcHoe peLlleHmne a9 aBTOMaTU3aLUmMmM npoLecca co6opa,
‘ ABTODBI yyeTa h 06paboTKM AaHHbIX O pe3yfibTaTaX MHTENNEKTYyalbHOM
0eAaATeNbHOCTU OpraHMU3aLmnm

W

— npeMMyIJJ,eCTBa N\ CDyH KLNOHAaJIbHbI€ BOSMOXHOCTU N
@ HeorpaHmnyeHHoe @ Yyér:
KOMMepLI,MaJ'IMBaLI,MS:I
Ko/1in4ecCcTBO pa6OL—|MX MeCT . PUO - BO3HarpaxaeHumn
6€3 N3IMeHeEHNA CTOUMOCTU aBTopamM PU[,
- MPOEKTOB
- ynnatbl nownuH 3a PU/L]
- OOroBOPOB
TeKyLU,MG ﬂ,eﬂa @ [MonHoOCTbiO oTeHEeCTBEHHAS pacnoparKeHnd « CTOMMOCTN HEMaTEePUNaJIbHDbIX
pa3paboTka (BHeceHa B EQUHbIN npaBamMu akTneoB (HMA)
onsa 9BM un B/1)
- @ dopMmMpoBaHME CTaTUCTUHECKOM
POAYKLMSH @ HecKosIbKO BapMaHTOB CTOMMOCTU M aHaANUTUYECKOM OTYETHOCTU, OTCIIEXMBAHME
/ N NaKeTHble NpeanoxXeHums npouecca AeNonpPoOn3BoACTBa
OOMOSTHUTENbHbIX OMLLNIA
[y6nmnkaumm @ Pa6oTaeT Ha nnatdopme 1C
@ OxBaTblBaET BECb
o R XMN3HEeHHbIN umnkn PUL, @ UHTerpumpyetca c bBUTpUKC 24
AHannTUKa
\ J \ J




Mpo6neMaTukKa

Bonbluasa Aona py4YHbIX NpoOLLecCcoB

Lindpbl, UCNOSb3yeMble B OTYETAX PA3HATCH M3-3a OTCYTCTBUS
eanHom 6a3bl U BMUAHUSA YerioBe4yeCcKoro aKropa

Cnab6bl ypoOBEeHb KOHTPONA

HeT BO3MOXXHOCTU OTCNIEXUBATb CI)yHKLI,I/IOHaJ'I, POJTU NcrnosiHuTeneu
U npouecc geqnonpon3BoncrtBa

BbicOKasga CTOMMOCTb aHaNloros

AHanorum paboTatoT No NPUHLMUNY MOAYNbHOCTU — MUJITUOHbI py6rien
N3 6rog)KeTa opraHmn3aumm Ha NosiHyto cé6opky MO

OnaceHuda 3a KOHCI)MneHLI,MaﬂbHOCTb AaHHbIX

Pa3po3HeHHOe XpaHeHMe OaHHbIX B 2/JTIEKTPOHHDbIX Tabnunuax, obnake,
Ha 6yMa)+(HbIX HOCUTESTAX




NMpeunmyuwectea NUCY PUL

CMCTeMaTMBMpOBaHHOG XpaHeéHUUne OaHHbLIX

EQonMHoe cBA3aHHOE XpaHeHMe NMosiHbIX cBeaeHUm
o P Ha NpoTaXXeHMU BCEro XXM3HEHHOIo LUUMKNIa
OT CO30aHUNA OO0 KOMMepLUManmsaumm

NoaroToBKka K KoMMepuvanmsauumm

Co3aaHmMe co6CTBEHHbIX CMNPaBOYHMKOB OJ/19 OTHECEHUA
PU[ K onpeneneHHOUN TEXHOMOMMU N OTpac/Iu
SKOHOMUKMU, paHXmpoBaHme no TRL (YIT)

OTcne)XxnBaHue genonpom3BoacTBa

[MTnaHMpoBaHMe N PUKCUPOBaAHUE NOLUIUH U
OTBETCTBEHHbIX B OOHOM UHTepdeunce

TexHn4YeckKkume npemmyLlecTtBa

(v) MporpamMma pa6oTaeT Ha HeorpaHU4YeHHoM*
KonM4yecTBe pabouymx MecT C BO3MOXXHOCTbIO
HaCTPOMKU POMeBoOro JocTyna.

@ Be3onacHoOCTb AaHHbIX o6ecne4vymBaeTco
yCTaHOBKOﬁ B 3aKprTbIl\/JI KOHTYP OpraHnN3auunn.

@ BOo3MOXXHOCTb MHTerpauum c 1C: byxrantepwu4q,
1C: Kappbl, BUtpmkc 24.

*TIpyn HANNYUNU KNTNEHTCKUX NnueH3snm 1C




3KOHOMMUSA Tpyao3aTpaT

CokpallueHuMne paboyero BpeMeHu
COTPYAHUKOB Ha BBOM, AAHHDbIX,
MOMCK N NOAOrOTOBKY NOKYMEHTOB,
nepepnadvy opyrmm noapasgeneHmam
n cny>X6am, aHanm3 AaHHbIX

dKOHOMMUNYeckKue 3pdpeKTbl*

YCKOpEeHUue obpaboTKu
OOKYMEHTOB

YnydlweHme KayecTBa paboThl

Cc MHpopMaumnen, cepBNCoM
COBMECTHOM paboTbl C QOKYMEHTaMM
N Cny>x6amMmm, NoBblILLEHMNE CKOPOCTU
NPUHATUNSA peLUEHNI

n PopMMNPOBAHUNA OTUETOB

*paccumnTaHo onga noprteensa npas npumMepHo 250 PN

NnoBbllLUeHNe YPOBHA
KOHTPOJ14 UCINOJIHEHWNH4A

dopMUpoBaHUNE eOUHOro LleHTpPa
c6opa MHdopMaLMK, NOBbILLEHNE
COXPaHHOCTU U aKTyaSIbHOCTU
O0OKYMEHTOB, poneBble O0CTYMbl,
NpPo3pPaYHOCTb NpoLEeccoB PaboThbl
C JOKYMeHTaMu



rNnnaHupoBaHue
u cosgaHune PAL

- CocTaBneHuMe nnaHa

noagaym 3a9BoK Ha PUL

- MnaHnpoBaHUe 6oaXKeTa
Ha ynnaTy NOoLnH,
BO3HArpa)xgeHmsa aBTopam
n rpoyee

. Co3paHume 6a3bl
aBTopoB P[]

- Bbirpy3ka nevyaTHbIX $opM
O0OKYMEHTOB

- BO3MOXXHOCTb MHTerpauunmu
c 1C:Kagpbl

MNMony4yeHue
rnpaBoOBOU OXPAHDbI

- YyeT cBegeHnm o PUL

- XpaHeHWe MaTepunanos

3a9BOK B eMHOU 6a3e

- OTCcne)XxmBaHme CpoOKoB

Mo A4eNnonpon3sBoOACTBY
3a9BOK Ha PN/

YyeT paKTUn4YeCcKmnx
3aTpaTt Ha PUL]

- Y4yeT ny61mMKauMoHHOM

AedTe/IbHOCTU

BO3MOXHOCTb
NpucBamBaTb YPOBEHb
TRL (YI'T)

OTcneXxxuBaHue nosiHoro uukna P

YyéTr n

ucnosib3oBaHue PN/

- YyeT cBegeHnm HMA

- OTCneXXmuBaHue cBa3u

oT co3gaHuna P oo
MCMNONIb30BaHMNA U
KOMMepuuanmsaumm

BO3MOXHOCTb
NHTEerpaumnm c
1C:byxrantepua

OTYEeTHOCTh

- dopMmpoBaHme
rMO6KoOHaCTpanBaeMbIxX
OTYETOB

- dopMmpoBaHme
aHaNINTUYECKUX OTHETOB
C rpadunyecKum
NHTepdemncom

— 3aKa3uunKwu

Kommepuunannsauus

e —

- YyeT cBeaeHunm
O 3aKJ/TIOYEHHbIX
AOroBopax
KOMMepuManmsaumm

- NnaHupoBaHUe
nnaTtexxeum

- YdyeT npoaykKuunun, B
KOTOPOW UCMOMb3yeTCs
PUL

O YHUBEPCUTET
I UHHOMONUC

HoBoCcnOMPCKMM rocygapCTBEHHbIN
TEXHUYECKUIA YHNBEPCUTET

HOTU

y¢ HoBOoCUBUPCKMIA
rOCyAQPCTBEHHbIW
YHMBEPCUTET
*HACTOALLAA HAYKA

YOUMCKUN
YHUBEPCWUTET




BHeaopeHue B CUCTEeMY 3aKa34uMKa

— 2

3akKtoyYyeHne NMUEeH3nMoOHHOro goroBopa

\ J
o )
— 1 BapuaHT
NUHTerpauuda
YCTaHOBKA CO6CTBEHHbIMU CUTAaMU
nporpamMmbl _ |
B KOHTYpP 3aKa34MuKa 2 BapuaHT
— npegocTaB/ieHUe yganieHHOro gocTtyna
\. J
~ )

O6y4yeHune rno pabore ¢ NpPorpaMMomn (4orno/IHUTEIbHAS OrLms)
C BO3MOXXHOCTbIO MNOSIy4EHUA cepPTUPUMKATA O MPOXOXKAEHNU
oby4yeHunsa No paboTe C NporpaMmmom

TexHU4YecKaa nogoepxxKa n exxerogHble NnporpaMMHble
obHOBNEeHUs




UHTepdeunc nnatdpopmbi

Paspen ynpasneHua PUO*

MepeveHs PUL %
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[maBHoe

Tekylne nena

MpoeKTsl

PO

Kommepuyanuaauus

OtyeThl

ABTOpHI

MyBnukaumm

Mpoaykuus

AHannTuka

AIMVHWCTPYPOBaHNUE

Konudecteo PU X

- MepeyveHs PUL

Cosnartb #

MNpasoobnapgatenu.llpasoobnagatens:

MexayHapoaHas sasska:
OTBeTCcTBEHHOE NoapasaeneHue:
[ata npuoputera:

[Hata npuoputeta:

OTBEeTCTBEHHbIW NaTeHToBe;

Craryc:
ID Kog CrpaHa
= 2022049 POCCUA
= 2022099 POCCUS
= 2022100 POCCKHA
= 2022101 POCCUSA

Bug

Mporpamma
ana 3BM

Mporpamma
ana 3BM

Mporpamma
ana 3BM

Mporpamma
ana 2BM

B cnucke

a

B rpynne ua cnucka
bonblie nnu pasHo

MeHbLue unu paeBHo

L

AHO BO "YuuneepcuteT MHrononuce"; AHO BO "YHueepcuteT MIHHoONO

MexoTpacrneBoi LeHTp TpaHcdepa TeXHONorui

01.01.2023

31.12.2023

KoBanuHckuii Anuk Muxainosuy

B cnucke

Ne zasaBku

2022661440

2022665649

2022665697

2022665614

Mony4exo

[laTa nogauv aadBku

23.06.2022

26.08.2022

26.08.2022

26.08.2022

Mpuopw...

23.06.2022

24.08.2022

24.08.2022

24.08.2022

l

Ne P

2022663078

2022666474

2022666254

2022666406

[ara peructpauuu

11.07.2022

02.09.2022

29.08.2022

31.08.2022

Crartyc: B cnucke
[lara nogauyum 3aneku: Bonblue uny pasHo ~| 101.01.2023
[lata nopgaym 3aaBKu: MeHbLUe unu pasHo 31.12.2023

Bua: B cnvcke [Mporpamma ang 3BM
[ara pernctpaumu: Bonblue unu paeHo 01.01.2020
[ara peructpaumu: MeHkbLle nnn pasHo 31.12.2023
MomeTka yoaneHus: [a
HaumeHoBaHue Cratyc
WudopmaumnoHHaa cucTema ynpaBneHus Mony4yeHo

pe3ynbTataMy MHTENNEKTyarbHOW OeATeNnbHOCTH

UHdopMaLMoHHan cucTema ynpaBneHus

pe3ynbTataMy MHTENNEKTYarbHOW OeATeNbHOCTH:

nporpaMMHbIA MOOY b YYeTa PesyrbTaToB
HHTEHJ‘IEKTyaﬂbHDﬁ OECATENBbHOCTH

MHdopMaLnoHHana cucTema ynpaBneHus

pe3ynbrataMn MHTENNEKTYarNbHOW OeATENbHOCTH:

nporpaMmHbIii MOyrb JOrOBOPOB PacropsKeHus
HMCKNIOYWUTENBHEIM NpaBoM

MHdopmaunoHHasa cucTema ynpaBneHns

pe3ynbTataMyi MHTENNEKTyaribHON OeATENbHOCTU:

nporpaMMHbIA ModyTb YYeTa NpoayKLmni

*nonawm ycnoemud COpTUpoOBKU HaCTpanBaloOTCH NOJib3oBaTeJ/ieM

Mony4eHo

Mony4eHo

Mony4eHo

WHdopmalnoHHas cuctema ' | Q -

MNAH 2 ks; MNMIAH 3 ks.; MNJTAH 4 k8.

OTtBeTCcTBEHHOE nogp...

Otnen pazpaboTiu
nporpammMHoro
obecnevyeHus

Otpen pazpaboTku
nporpammMHoro
obecnevyeHuns

Otpen paspaboTiu
nporpammMHoro
obecnevenus

Otpen paspaboTku
nporpammMHoro
obecne4eHns

Mpoekt

Coafanue 1 pasButue
MeXoTpacneBoro LUeHTpa
TpaHcdepa TexHonorvii
YuuBepcuteta MiHHononue
ceTu (equHo cpedbl)...

CospgaHue 1 passutue
MEXOTPaCNEeBOro LUeHTpa
TpaHcthepa TeXHONOrviA
YHueepcuteta MiHHononwue
cetu (eqnHoM cpedsb)...

CosgaHvie 1 pasBuTue
MeKaTpacneBoro UeHTpa
TpaHchepa TexHoNorui
Ynusepcuteta MiHHononwne
ceTu (eQnHoM cpefbt)...

CospgaHue 1 paseuTie
MeXoTpacreBoro LeHTpa
TpaHcthepa TexHonorvi
YHunBepcuteta MiHHononne
ceTu (EOVHON cpelbl)...

Eule ~

R



UHTepdeunc nnatdpopmbi

AHaNIUTUKa*

MNepevyaHs FIAL
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UHTepdeunc nnatdpopmbi

Henonpon3BoacTBo
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[naBHOe

Tekywme gena

[NpoeKThl

PN

KoMmmepumanusaums

OT14eTbl

ABTOpBbI

[Mpoaykuma

[ybnukauyum

AHanutuka

AIMUHUCTPUPOBaHKE

P

NokasblBaTh:

He BbINoMHEHHbIE
MNpeomer.Bug: Vv
BaxHocTh:

K McnonHeHuwo

Ne oxpaHHOro JOKRyMeHTa

Bce 3agauun

PasHo

& [MepeHanpasuTs...

2750258

2739636

| 2722249

2719523

] 2746631

| 2719207

| 2656836

=

(S

2638083

2753324

2749679

L) 2770746

| 2661904

2765909

2756136

2763394

Ne 3aaBku

2020144036

2020124512

2019122963

2019129181

2020130571

2019133257

2015151103

2015151104

2020140696

2020141803

2020142164

2015157316

2020144086

2021108214

2021108649

MNaobpeteHne

Co3znaTe Ha OCHOBaHWUK ~

MexaTpOHHBIN NPpUBOA Ha
CKpy4YeHHbIX HUTAX (PUO)

Cnocob npusemneHun BIJA
Ha nocafo4YHyH nnartgopm...

MocapoyHan nnartcpopma gna
BIJIA BepTUKanNbHOTO ...

Ynpyraa mydra
perynupyemMomn KecTKOCTH ...

Cnocofb obHapyxeHua
popoxHon nonockl (PUL)

Cnocob kanubpoBKK
KMWHEMaTU4YeCcKuX ...

Cuctema v cnocob
B3aUMOOeuCTBUS ...

YcTpoicTBo onpegeneHus
MonoXeHna TOYKU HYNesor...

CrpoutenbHbi 3D npuHTep

(PUO)

PekoHchurypupyeman
ynpyrogedopmMmupyemMas ...

Cucrtema pacnpegeneHHoOro
peectpa (PWUO)

OByxnyyeBon
OBYX3HEpPreTU4ecKun ...

CMoOCOoB U3roTOBNEHUA
NIUTEWHOWU MOLEIN (PUA)

CTeHA ANSA U3MEPEHUA TATU 1
peakTUBHOro MOMEHTA ...

Cnocob u ycTpoucTBO
wudposaHua gaHoix (PUO)

3anvcana

02.06.2022
11:12:10

03.06.2022
10:51:55

02.06.2022
15:29:29

03.06.2022
9:10:58

03.06.2022
10:39:19

02.06.2022
17:17:12

11.05.2022
15:41:49

11.05.2022
15:20:37

03.06.2022
9:16:14

02.06.2022
17:01:29

02.06.2022
17:31:47

11.05.2022
15:35:31

03.06.2022
10:23:04

03.06.2022
9:21:17

03.06.2022
11:13:01

* |..| Cpok | BonbLwe nnu pasHo

v | Cpok: MeHbLUe unu pasHo

Ynnata nownuHbl: 3a 4-1 rog 4eNCcTBUSA NaTeHTa Ha
niobpereHune B pasvepe 1 700

Ynnata NnownuHbi: 3a 4-A ron 4eNCcTBUSA NaTeHTa Ha
n3obpereHue B pasmepe 1 700

Ynnarta nownuHbi: 3a 4-A ro AeWCTBUSA NaTeHTa Ha
uzobpereHue B pasmepe 1 700

Ynnara nownuHbl: 3a 4-A roa AeiCTBMUA NaTeHTa Ha
uaocbperenune B pasmepe 1 700

Ynnarta nownuHbi: 3a 4-1 ron AecTBUS NaTeHTa Ha
nsobpereHue B pasmepe 1 700

Ynnarta nownuHbi: 3a 4-1 rog AeVCTBUA NaTeHTa Ha
nsobpereHue B pasmepe 1 700

Ynnata nownuHbi: 3a 8- ron AeNcTBUSA NaTeHTa Ha
u3zobpereHne B pasmepe 3 300

Ynnara nownuHbl: 3a 10-iA roa OelicTBUA NaTeHTa Ha
uiobpereHue B pasmepe 4 900

Ynnata nownuHbi: 3a 4- ron 4eACTBUA NaTeHTa Ha
n3obpereHue B pasmepe 1 700

Ynnara nownuHbl: 3a 4-1 rof AeNCcTBMUA NaTeHTa Ha
nzobpereHune (Mpunoxenue 2) B pasmepe 416,5

Ynnarta nownuHbi: 3a 4-1 ron AeWCTBUSA NaTeHTa Ha
nsobperenune (MpunoxeHune 2) B paamepe 416,5

Ynnarta nownuHbi: 3a 8-1 roq 4eNCTBMUA NaTeHTa Ha
n3obpereHue B pasmepe 3 300

Ynnara nownuHbi: 3a 4-1 rog AeACTBUA NaTeHTa Ha
nsobpereHue (Mpunoxexune 2) B pasmepe 416,5

Ynnata nownuHbl: 3a 4-A ron AeNCTBUSA NaTeHTa Ha
n3obperernne (Mpunoxexue 2) B pasmepe 416,5

Ynnata nownuHbi: 3a 4- ron 4eCTBUA NaTeHTa Ha
niobpereHune (MpunoxeHue 2) B pasmepe 416,5

01.01.2022 0:00:00

31.12.2022 0:00:00

WicnonHutensb

Cpok

30.06.2023

14.07.2023

16.07.2023

16.09.2023

17.09.2023

17.10.2023

27.11.2023

28.11.2023

10.12.2023

17.12.2023

20.12.2023

30.12.2023

30.12.2023

27.03.2024

30.03.2024
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